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Punkt 1: Ny foreningspris (Beslutning)

18.16.00-A00-6-16

Resume

Forvaltningen fremlægger forslag til og principper for en ny foreningspris, som uddeles af Folkeoplysningsudvalget til en
folkeoplysende forening i Lyngby-Taarbæk Kommune. Forslaget er udarbejdet med baggrund i Kultur- og
Fritidsudvalgets drøftelse om en sådan pris med Folkeoplysningsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at principperne for en ny foreningspris godkendes, og at prisen uddeles første gang i 2017. 

Sagsfremstilling

På dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget den 11. oktober 2016 drøftede de to udvalg
oplæg fra Folkeoplysningsudvalget til en ny foreningspris. En foreningspris vil være med til at understøtte det
folkeoplysende arbejde i Lyngby-Taarbæk Kommune, som er en indsats i den vedtagne handleplan for
folkeoplysningspolitikken. På baggrund af drøftelserne fremlægger forvaltningen forslag til principper for en ny
foreningspris.

 

Principper for "Foreningsprisen"

Foreningsprisen kan tildeles en folkeoplysende forening, der har gjort en ekstraordinær indsats for foreningslivet og/eller
for lokalområdet i Lyngby-Taarbæk Kommune. Formålet med prisen er at anerkende det store frivillige arbejde, der ydes i
kommunens mange forskellige foreninger til gavn for alle borgere.

 

Prisen uddeles af Folkeoplysningsudvalget, der på baggrund af indstillinger beslutter hvilken forening, der skal modtage
prisen. Såvel enkeltpersoner som foreninger kan stille forslag. FIL, Samrådet og Kommunalbestyrelsen kan ikke indstille
en forening til prisen.

 

Prisen er på 10.000 kr.

 

Prisen uddeles ved det årlige prisarrangement.

 

Indstillingskriterier

Alle folkeoplysende foreninger kan indstilles til prisen. Prisen gives til en forening og kan ikke gives til en enkeltperson.

 

Foreningen, der indstilles, skal være hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune.

 

Prisen kan tildeles en forening, der fx: 

·         Har gennemført et projekt, der i særlig grad har skabt fællesskab omkring et nyt initiativ i foreningen

·         Har en særlig plads i lokalområdet

·         Har skabt/skaber nye samarbejder fx på tværs af foreninger eller eksterne aktører i lokalområdet



·         Er en frontløber, der kan være til inspiration for andre foreninger

·         Sætter det forpligtende fællesskab og samarbejde i fokus gennem en konkret indsats.

 

Indstillingen skal være skriftlig og begrundet. Den skal indeholde et eller flere eksempler, der understøtter indstillingen. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Prisen på 10.000 kr. finansieres af budget afsat til folkeoplysning. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Godkendt for 2017, idet det præciseres, at medlemmer af Folkeoplysningsudvalget i lighed med FIL, Samrådet og
Kommunalbestyrelsen ikke kan indstille kandidater til prisen. Prisen revurderes efter et år med henblik på beslutning om
at fortsætte prisen.  

 

Henrik Bang (Ø) var fraværende.



Punkt 2: Henvendelse fra Lyngby Tennis Klub vedr. akut behov for
renovering af tag (Orientering)

18.16.00-A00-4-16

Resume

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra Lyngby Tennis Klub vedrørende et akut behov for udskiftning af tag på
klubbens tennishal. Klubben ejer selv tennishallen. Udskiftes taget ikke, kan det betyde, at Lyngby Tennis Klub ikke kan
anvende hallen og derfor vil anmode kommunen om at få stillet andre egnede lokaler til rådighed. Lyngby-Taarbæk
Kommune råder kun over meget få tennisbaner og vil derfor ikke umiddelbart kunne genhuse klubbens aktiviteter inden
for de nuværende rammer. Forvaltningen fremlægger henvendelsen til orientering til henholdsvis Kultur- og
Fritidsudvalget og Økonomiudvalget.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Lyngby Tennnis Klub henvendte sig før sommeren i 2016 til forvaltningen og har igen i brev af 3. oktober 2016 henvendt
sig angående udfordringer med huller i tennishallens tag (bilag). Forud for henvendelsen i oktober har forvaltningen holdt
to møder, henholdvis den 21. juni og den 25. august 2016 (bilag), med tennisklubben om udfordringerne med
tennishallens tag (i brevet nævnes et møde den 1. september 2016 - dette var et møde med lederen af Lyngby Idrætsby om
drift af kommunalt ejede indendørs tennisbaner). Utæthederne i taget medfører vand på banerne, når det regner. Omfanget
af aflysning afhænger af mængden af nedbør. Det er derfor i nogle situationer muligt, at der kan spilles på enkelte baner,
mens én eller flere baner lukkes for brug.

 

Bestyrelsen har givet udtryk for, at klubbens eksistens er i fare, hvis taget på hallen ikke udskiftes snarest. Tennisklubben
vurderer, at hele taget bør udskiftes for at forhindre yderligere skader på både baner og på resten af
bygningskonstruktionen og frygter, at der udvikles skimmelsvamp. Der er på nuværende tidspunkt ikke foretaget en
vurdering af hele bygningens tilstand.

 

I brevet af 1. oktober 2016 signalerer tennisklubben, at de fremadrettet ønsker at samarbejde med og knytte tættere bånd
til Lyngby Idrætsby, end det før har været tilfældet.

 

Lyngby Tennis Klubs økonomiske situation

Klubben har de seneste år forsøgt at udbedre hullerne i taget ved hjælp af ad hoc udskiftning af enkelte tagplader, dog
uden den ønskede effekt. Klubben har ligeledes undersøgt muligheden for at lægge presenning over taget, men er blevet
oplyst, at dette ikke er en på kort sigt holdbar løsning, da det vil føre vandet andre steder hen. Klubben står derfor i dag
med et tag, de vurderer helt skal udskiftes. Bestyrelsen frygter, at den nuværende situation med tagets tilstand vil forværre
klubbens økonomiske situation, idet klubben skal kompensere medlemmer for aflyste tider på grund af vand på banerne.

 

Klubben oplyser, at klubbens nuværende økonomi ikke giver råderum til nye investeringer. Det overskud, som foreningen
akkumulerer gennem leje og kontingenter, anvendes til at afdrage lån optaget i forbindelse med opførelsen af tennishallen.
Klubben er i en situation, hvor de ikke har mulighed for at optage yderligere lån. Klubben har derfor et ønske om, at et nyt
tag finansieres af kommunen. Forvaltningen er i relation hertil ved at afklare, om kommunen har hjemmel til yde et sådant
tilskud, da der er tale om en selvejende hal på privat ejendom.

 



På mødet med forvaltningen den 25. august 2016 oplyste bestyrelsen, at de arbejder med at skabe nye indtægtskilder og
udvikle klubbens tilbud, som forventes at kunne have en positiv virkning på foreningens økonomi. I et forsøg på at skabe
indtægter til klubben vil forvaltningen på baggrund af en konkret henvendelse fra bestyrelsen (bilag) bekræfte, at klubben
kan bortforpagte squash-aktiviteterne uden, at det påvirker kommunens driftstilskud til tennishallen, da dette tilskud alene
gives til klubbens ungdomsmedlemmers benyttelse af de fire tennisbaner.

 

Tennisklubben har pr. telefon den 1. november 2016 oplyst, at de er i gang med at få udarbejdet henholdsvis en
byggeteknisk tilstandsrapport og en energirenoveringsrapport. Når begge rapporter er udarbejdet, vil klubben indhente
nye tilbud på udskiftning af tag mv. Forvaltningen afventer resultaterne af de to rapporter.

  

Konsekvenser, hvis taget ikke udskiftes.

Allerede i dag aflyser klubben træningstider i forbindelse med regnvejr med følgende tab af baneleje. Såfremt taget ikke
udskiftes, kan det betyde, at foreningen ikke kan anvende de fire tennisbaner. Det kan betyde, at klubben vil søge om
erstatningsbaner i kommunale tennisfaciliteter. Kommunen råder kun over to indendørs tennisbaner i Lyngby Idrætsby, og
disse baner anvendes i indendørssæsonen af tre andre tennisklubber i kommunen, der ikke har egen tennishal. Såfremt
Lyngby Tennis Klub skal genhuses i kommunale faciliteter, vil det betyde, at de tre tennisklubber, der anvender de to
baner i dag, vil få væsentlig færre træningspas, samt en betydelig reduktion i Lyngby Tennis Klubs nuværende
aktivitetsniveau i indendørssæsonen.  

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomi

 Nærværende orienteringssag har ikke afledte økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Kultur- Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Anbefalet.

 

Økonomiudvalget, den 17. november 2016

Orienteringen taget til efterretning.

 

Søren P. Rasmussen (V) var fraværende. I stedet deltog Curt Købsted (O).

Anne Jeremiassen (I) var fraværende.

Hanne Agersnap (F) var fraværende. 

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Bilag

Forespørgsel til Lyngby Taarbæk Kommune

Brev til Centerchef Charlotte Bidsted 1.docx



Møde med tennisklubben 25 aug 2016



Punkt 3: Lokaler til kulturelle aktiviteter i Lyngby (Orientering)

20.00.00-A00-4-16

Resume

Kommunalbestyrelsen bad den 19. september 2016 forvaltningen om at udarbejde et oplæg til alternative lokaler til
kulturelle arrangementer i forlængelse af opsigelse af lejemålet i Kulturhuset. Forvaltningen fremlægger derfor en
oversigt over mulige lokaler, som i fremtiden kan huse kulturelle aktiviteter i Lyngby-Taarbæk Kommune. Der er tale om
en dynamisk oversigt, som er under fortsat udvikling. Desuden forelægges en analyse af behovet for at fortsætte og
genhuse nuværende kulturelle aktiviteter.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at oversigt over mulige lokaler til kulturelle aktiviteter samt analyse af behov for genhusning tages
til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har kortlagt behov og muligheder for at huse kulturelle arrangementer fremover, herunder muligheder for at
genhuse overbygningsensemblernes koncerter samt allerede planlagte arrangementer i foråret 2017.

 

Alternative lokaler til kulturelle arrangementer

Forvaltningen har sammen med bl.a. en række af kommunens kulturudbydere undersøgt alternative lokaliteter til
Kulturhuset - både i egne kommunale lokaler og i lokaler i uddannelsesinstitutioner mv. lokaliseret i kommunen, jf.
oversigt over mulige alternative lokaler (bilag). Som det fremgår af oversigten, så er der en lang række lokaler, som
muligvis kan anvendes til at afvikle især mindre og alternative kulturarrangementer både i Lyngby midt og i
lokalområderne. Det er således muligt at afvikle en del af de nuværende arrangementer på andre lokaliteter, men særlig
for de større koncerter og teaterforestillinger, som stiller særlige krav til bl.a. scene samt publikumsfaciliteter og kapacitet,
er det vanskeligere at finde egnede lokaler til.  

 

Kommunen ejer selv en række lokaler, som kan anvendes til kulturelle arrangementer. Fx skoler som Virum skole (der
allerede i dag har en del kulturarrangementer), Virumhallen, idrætsbyen, musikskolen og biblioteket. Kulturlivet kan
således i fremtiden også bringes ud i lokalområderne i højere grad. Samtidig kan muligheden for at huse koncerter og
teater indtænkes i fremtidige bygge- og renoveringsprojekter, som i en evt. kommende ombygning af salen på
Stadsbiblioteket.

 

For fortsat at understøtte et rigt kulturliv og de mange kulturbegivenheder i Lyngby-Taarbæk er der i årets budgetforlig
afsat 0,5 mio.kr. til at ansætte en kulturkoordinator. Vedkommende vil få til opgave at formidle lokaler og koordinere
kulturelle arrangementer med andre aktører. Kulturkoordinatoren skal i forlængelse heraf formidle og aftale kommunale
såvel som nogle private virksomheders lokaler til kulturelle arrangementer i Lyngby-Taarbæk, vejlede og koordinere
aktører (én indgang), som ønsker at låne eller leje kommunale lokaler. Endelig skal kulturkoordinatoren bidrage til at
planlægge og gennemføre events rundt omkring i byen. Kommunalbestyrelsen besluttede, at arrangementskontoen på i alt
550.000 kr. om året skal understøtte leje af lokaler og afvikling af kulturarrangementer i Lyngby-Taarbæk Kommune,
herunder lyd, lys, scene- og stoleleje mv., samt at understøtte konkrete arrangementer.

 

Behov for at genhuse nuværende kulturarrangementer

Kulturhuset er i de seneste år blevet stillet til rådighed for kulturaktører, og kommunen har kun i meget begrænset omfang
selv arrangeret kulturelle arrangementer i huset. Der var i alt 76 offentlige kulturelle arrangementer i 2016. Se oversigt og
beskrivelse af arrangementstyper i de tre sale i 2016 (bilag). Som det fremgår af bilaget er primært Kuhlausalen svær at
erstatte med sin mulighed for afvikling af større koncerter og store teaterforestillinger (plads til ca. 380 tilskuere med
stoleopstilling og max. 500 tilskuere uden stole). Teaterforestillingerne har omfattet fx Mungo Park (spillede indtil



udgangen af 2015), Folk og Røvere i Kardemommeby (del af egnsteateraftale med Bellevue Teater, som udløber med
udgangen af 2016) og andre forestillinger som fx Ronja Røverdatter. Koncerterne omfatter diverse koncerter, herunder
bl.a. ca. 10 årlige koncerter med symfoniorkestret, harmoniorkestret og brassbandet, koncerter arrangeret af Lyngby-
Taarbæk Musikforening, en del musikskolekoncerter og klubbernes årlige MGP-koncert. Udover de offentligt
tilgængelige arrangementer har Kulturhuset hvert år huset en række lukkede private og kommunale arrangementer,
primært møder mv. Der findes andre mødelokaler i hele byen, som kan anvendes som erstatning til disse begivenheder.

 

Ensemblerne skal i fremtiden henlægge koncertvirksomheden til andre lokaliteter. I den forbindelse efterspørger
ensemblerne professionelle koncertlokaler, idet ensemblerne drives af deres mulighed for at afholde attraktive
professionelle koncerter, som samtidig sikrer ensemblernes egenindtægt - og dermed deres eksistensgrundlag. Det er dog
næppe muligt at finde lokaler af tilsvarende kvalitet som Kuhlausalen med op til 80 musikere og et stort publikum i en
lige så velegnet og centralt placeret koncertsal. Nogle muligheder er undersøgt, herunder anvendelse af biografsale samt
anvendelse af Micosofts hus. Såvel biografsale som Microsofts lokaler er vurderet som mindre egnede til at afvikle større
klassiske koncerter pga. akustikken. KNords lokaler er umiddelbart vurderet som mindre egnede pga. bl.a. den nuværende
scenekapacitet mv. (bilag). Forvaltningen er endnu ikke færdig med at vurdere alle lokaler, og der kan blive behov for
mindre ombygninger mv. både med hensyn til kapacitet, publikumsfaciliteter, akustik og back-stagefaciliteter, hvis der
fortsat skal afvikles større klassiske koncerter i Lyngby-Taarbæk Kommune. 

 

Der er otte bookede arrangementer efter den 18. januar 2017, som forvaltningen er igang med at genhuse, heraf to
koncerter arrangeret af Lyngby-Taarbæk Musikforening, samt en række arrangementer arrangeret af musikskole og
fritidsklubberne. Forvaltningen drøfter pt. med de berørte parter alternative løsninger, herunder såvel afholdelse af
koncerterne indenfor som udenfor kommunen.   

 

Retningen for udviklingen af kulturlivet i kommunen vil indgå i arbejdet med den kommende Kulturstrategi primo 2017,
hvor også kommunens øvrige kulturaktiviteter vil indgå. Det drejer sig bl.a. om koncerter i kommunens kirker mm.,
rytmiske koncerter og jazzkoncerter på Templet og på Stadsbiblioteket samt i parken ved Sophienholm, og mindre
børneteaterforestillinger på Stadsbiblioteket, Virum mikrobibliotek og i Sophienholms Park. Et formål kunne være på lang
sigt at sikre et bredt og varieret kulturliv ikke blot i Lyngby midt, men i hele Lyngby-Taarbæk Kommune, ligesom
kulturlivet måske i fremtiden kunne samarbejde tættere med en bredere kreds af interessenter som fx erhvervs- og
uddannelseslivet i Lyngby-Taarbæk Kommune for derigennem at skabe nye former for kulturarrangementer til borgerne.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten og Folkeoplysningsloven.

Økonomi

I forbindelse med Budgetaftalen for 2017-2020 er der afsat 0,5 mio. kr. til en kulturkoordinator og fastholdt
arrangementskontoen på i alt 550.000 kr. om året til at understøtte lån af lokaler og afvikling af kulturarrangementer i
Lyngby-Taarbæk Kommune. Midlerne skal anvendes til lokaleleje, lyd, lys mv., samt at understøtte konkrete
arrangementer (obs. meget begrænset mulighed for at leje kommercielle lokaler inden for denne ramme).  

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Anbefalet.

 

Henrik Bang (Ø) var fraværende.

 



Økonomiudvalget, den 17. november 2016

Taget til efterretning.

 

Søren P. Rasmussen (V) var fraværende. I stedet deltog Curt Købsted (O).

Anne Jeremiassen (I) var fraværende.

Hanne Agersnap (F) var fraværende. 

Bilag

FOF i Lyngby Kulturhus 2016

Notat om genhusning af nuværende kulturelle aktiviteter

Notat om ensemblers mulige koncertlokaliteter



Punkt 4: Forvaltningens møde med FOF (Orientering)

18.15.01-A00-1-16

Resume

Orientering om forvaltningens møde med repræsentanter fra FOF.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har den 12. oktober 2016 afholdt møde med FOF's direktør og et bestyrelsesmedlem som opfølgning på
FOF's redegørelse til Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget, jf. referat (bilag).

 

Udgangspunktet for mødet var protokollatet fra Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 1. september 2016: "Udvalget
noterer sig, at ledelsen i FOF har taget initiativ til at sikre interne procedurer, der forebygger lignende sager fremadrettet.
Udvalget lægger vægt på, at den samlede ledelse i FOF fremadrettet gør en indsats for at genoprette tilliden i forhold til
samarbejdspartnere, herunder i samarbejde med forvaltningen arbejder på bl.a. at skabe øget transparens om aktiviteter og
aktiv dialog om udviklingen af FOF’s tilbud og aktiviteter."

 

På mødet var der enighed om i fremtiden at styrke den gensidige tillid i fremtiden via en tættere dialog og samarbejde, og
at FOF positivt bidrager til udarbejdelse af procedureregler for tilsyn af aftenskolerne og vil efterleve kommunens
fremtidige regler for tilsyn.

 

På mødet gjorde FOF opmærksom på, at de i nogle af de andre kommuner, f.eks. i Rudersdal, udarbejder en årlig rapport
til Folkeoplysningsudvalget med en beskrivelse af tilbuddene og borgernes behov og efterspørgsel, herunder udbud og
efterspørgsel i de foregående år. Det aftaltes, at FOF fremover udarbejder en lignende rapport for Lyngby-Taarbæk
Kommune. Dermed vil kommunen i fremtiden få en større viden om FOFs aktiviteter i Lyngby-Taarbæk Kommune.

 

FOF er generelt bredt repræsenteret geografisk i kommunen, men FOF gjorde opmærksom på, at kommunens
lokaleudbud er meget vigtigt for udbuddet af kurser. FOF tilkendegav at de meget gerne vil drøfte konkrete kurser med
kommunen, herunder fx partnerskabsaftaler.

 

Derudover drøftedes muligheden for, at foreningerne, der tilbyder folkeoplysende voksenundervisning i Lyngby-Taarbæk
i lighed med f.eks. i Gentofte og Gladsaxe nedsætter et samråd for aftenskoler og oplysningsforbund. Forvaltningen vil
undersøge, om der blandt foreningerne er interesse for et samråd i Lyngby-Taarbæk Kommune, eller en anden form for
fast mødestruktur.

 

Forvaltningen indkalder alle aftenskoler og oplysningsforbund i kommunen til et møde, med det formål at drøfte formen
for løbende dialog mellem foreningerne og forvaltningen om tilskudsregler, afregnings- og tilsynsmetoder, faciliteter,
kursusudbud osv. Forvaltningen vil desuden udarbejde forslag til ændrede retningslinjer for tilskud til den folkeoplysende
voksenundervisning, bl.a. med hensyn til afregning, dokumentation og tilsyn. Arbejdet hermed afventer Folketingets
vedtagelse af ændring af Folkeoplysningsloven, der behandles i øjeblikket og forventes vedtaget inden årets udgang. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsudvalget. 



Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Taget til efterretning.

 

Mette Schmidt-Olsen (C) og Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Bilag

Referat møde med FOF 121016



Punkt 5: Kommende sager

00.01.00-A00-62-16

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Det foreslås, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej (bilag) er et planlægningsredskab for kommende møder.

Sager opført på listen kan flytte datoer, nye sager kan komme til, og varslede sager kan blive uaktuelle og udgå.

Lovgrundlag

Der er ikke regler om, at udvalgsmedlemmer skal orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Taget til efterretning.

 

Mette Schmidt-Olsen (C) og Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Bilag

Oversigt over kommende sager, Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 6: Meddelelser

00.01.00-A00-9-16

Sagsfremstilling

1. Dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkoplysningsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget afholdt den 11. oktober 2016 dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget. Referat fra mødet er
vedlagt (bilag).

 

2. Datoer for dialogmøder mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkoplysningsudvalget i 2017

Onsdag d. 2. maj 2017 og onsdag d. 25. oktober 2017.

 

3. Ny Stadsarkivar pr. 1. november 2016

Forvaltningen har ansat Mette Henriksen som Stadsarkivar i Lyngby-Taabæk Kommune. Mette Henriksen kommer fra en
lignende stilling i Gentofte Kommune, hvor hun med stor succes har ledet frivillige samt udviklet arrangmenter og
lokalhistoriske aktiviteter med arkivet som omdrejningspunkt.

 

4. Evaluering af 4K samarbejdet med Golden Days

Evaluering af Golden Days festivallen med tema om 70'erne vedlagt (bilag). Golden Days Festival fandt sted 9.-25.
september 2016.  

 

5. Overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets fri midler i 2016 og 2017

Kultur- og Fritidsudvalget råder over tre puljer indeholdende frie midler til kulturaktiviteter: Arrangementskontoen,
kulturfonden og puljen til kulturelle aktiviteter.

Der vedlægges til udvalgets orientering et notat, der giver et overblik over budget og forbrug i 2016 og 2017 på de tre
nævnte konti (bilag).

 

6. Sophienholms udstillingsprogram 2017

Til orientering kan udstillingsprogrammet for 2017 nu ses på Sophienholms hjemmeside på følgende adresse:
www.sophienholm.dk/udstilling

 

7. Status for Liv i Lundtofte spor 1 og spor 2

Forvaltningen orienterer kort om status for de to spor, som projekt Liv i Lundtofte består af.

 

Status spor 1 - Ombygning og modernisering af Lundtofte Skole

Henover foråret 2016 er der som led i en workshopproces blevet udarbejdet et idéoplæg (skitseforslag) med tre scenarier
for projekt Liv i Lundtofte. Workshopprocessen er fulgt af en administrativ og en politisk styregruppe. Idéoplægget har
dannet grundlag for en politisk beslutning om ombygning af Lundtofte Skole, hvor skolen fremover skal fungere som

http://www.sophienholm.dk/udstilling.asp?aar=2017


Lærings- og Kulturcenter. Parallelt er der foregået en beslutningsproces om, hvem de fremtidige brugere af Lærings- og
Kulturcenteret skal være.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 13. oktober 2016 at arbejde videre med scenarie 1B i idéoplægget samt to optioner:
1) hovedbygningen udvides mod øst, således at den fremover i henhold til bygningsreglementet kan huse op til 28 elever
pr. klasse (kommunen har fastlagt en maksimal klassekvotient på 25 elever) samt 2) Lundtofte Hallen ombygges, således
at den fremover kan bruges mere fleksibelt til skoleidræt og fritidsbrugere. 

 

Dermed er omfanget af projektet nu afklaret og kan overgå til den næste fase, hvor der skal vælges en udbudsstrategi
(totalentreprise eller totalrådgiver med efterfølgende hovedentreprise). Herefter udarbejder forvaltningen en nærmere
proces- og tidsplan.

 

Fra 2017 igangsætter forvaltningen en planlagt visionsproces på baggrund af et allerede udarbejdet værdigrundlag, som
alle fremtidige brugere bliver involveret i. Visionsprocessen skal munde ud i en fælles vision for Lærings-og
Kulturcenteret og fungere som en ledetråd igennem hele processen, som fører helt frem til et år efter indflytningen.
Visionen skal efterfølgende suppleres med konkrete  spilleregler/retningslinjer for den fremtidige delte anvendelse af det
kommende Lærings- og Kulturcenter.

 

Forvaltningen har udarbejdet og igangsat en kommunikationsplan, som omfatter nyhedsbreve, en hjemmeside og
brugermøder, herunder blandt andet et planlagt orienteringsmøde den 14. november 2016. Deltagere på workshoppen er
erhvervsdrivende, foreningsliv, grundejere, foreninger, boligselskab, Vidensbyen, politikere og borgere.

 

Status spor 2 - Helhedsplan for området omkring Lundtofte Skole

Projektets formål er gennem en helhedsplan at skabe rammerne for en positiv byudvikling i Lundtofteområdet. Projektet
rummer tre faser: kortlægningsfase, idé- og udlægningsfase. Kortlægningsfasen er gennemført, og resultaterne fremgår af
et notat, som blev behandlet af Byplanudvalget den 31. augsut 2016.

 

Kortlægningen dannede baggrund for en drøftelse af visionen for fremtidens Lundtofte, som fandt sted på en workshop
den 29. september 2016. På ny workshop den 14. november 2016 udarbejdes et scenarium for fremtidens Lundtofte, som
skal danne grundlag for helhedsplanen. Forvaltningen forventer, at indput fra workshops diskuteres i Byplanudvalget i
december 2016. Forslaget til helhedsfasen for Lundtofte forventes forelagt til politisk behandling 1. kvartal af 2017. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 10. november 2016

Taget til efterretning.

 

Finn Riber Rasmussen (A) og Henrik Bang (Ø) var fraværende.

Bilag

Referat fra dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget

Evaluering af 4K samarbejdet med Golden Days

Arrangementskonto og kulturfond mv - Notat om frie midler primo november.
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